
NUTRITIP FEBRERO / 2021
Menú cena

Si hemos comido Podemos cenar

Cereales, féculas o legumbres Hortalizas crudas o legumbres cocidas

Verduras Cereales o féculas

Carne Pescado o huevo

Pescado Carne magra o huevo

Huevo Pescado o carne magra

Fruta Lácteos o fruta

Lácteos Fruta

Conde de Orgaz 
Brains International School

Calle Frascuelo, 2, 
28043 Madrid

Tlf.: 913 88 93 55

Menús elaborados y calibrados con la asesoría de Compass Group



	» Existen menús de celiacos, alérgicos al pescado, huevo, leche, etc.
	» Todos los días habrá un menú de dieta blanda.
	» Los pescados que utilizamos en los menús han sido congelados al menos 72 horas antes, según normativa vigente.
	» Nuestros menús incluyen pan blanco e integral y la bebida será agua.Mensual

MENÚ FEBRERO / 2021
Young Learners

Semana Lunes Información 
nutricional Martes Información 

nutricional Miércoles Información 
nutricional Jueves Información 

nutricional Viernes Información 
nutricional

1

1 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

2 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

3 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

4 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

5 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

	» Pure de verduras con 
pescado

	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras con 
pescado

	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

2

8 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

9 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

10 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

11 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

12 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras con 
pescado

	» Yogur

3

15 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

16 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

17 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

18 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

19 de febrero
	» Pure de verduras con 

pescado
	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras
	» Con pescado
	» Yogur

4

22 de febrero 23 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

24 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

25 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

26 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras
	» Con pescado
	» Yogur

	» Pure de verduras
	» Con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

5

1 de marzo 2 de marzo 3 de marzo 4 de marzo 5 de marzo

No lectivo

No lectivo
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	» Existen menús de celiacos, alérgicos al pescado, huevo, leche, etc.
	» Todos los días habrá un menú de dieta blanda.
	» Los pescados que utilizamos en los menús han sido congelados al menos 72 horas antes, según normativa vigente.
	» Nuestros menús incluyen pan blanco e integral y la bebida será agua.Mensual

MENÚ FEBRERO / 2021
infantil 

Semana Lunes Información 
nutricional Martes Información 

nutricional Miércoles Información 
nutricional Jueves Información 

nutricional Viernes Información 
nutricional

1

1 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

93,1 Gr
43,2 Gr

28 Gr
826 Kcal

2 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

70,6 Gr
24,5 Gr
45,6 Gr

800 Kcal

3 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

83,2 Gr
29,1 Gr
43,1 Gr

885 Kcal

4 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

97,2 Gr
37,4 Gr

29 Gr
822 Kcal

5 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

64,3 Gr
44,2 Gr
30,1 Gr

713 Kcal

	» Coditos carbonara
	» Merluza en salsa menier con 

calabacin
	» Fruta del tiempo y pan

	» Crema de puerros
	» Albondigas de ternera con 

patatas
	» Postre lacteo y pan

	» Judias blancas estofadas
	» Tortilla de patata con 

ensalada
	» Fruta del tiempo y pan

	» Arroz con tomate
	» Merluza en salsa con 

ensalada
	» Yogur natural y pan

	» Sopa de fideos
	» Pollo en salsa con patatas
	» Postre lacteo y pan

2

8 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

64 Gr
25,5 Gr
36,8 Gr

700 Kcal

9 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

91,1 Gr
42 Gr

35,2 Gr
878 Kcal

10 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

74,7 Gr
42,4 Gr
29,2 Gr

760 Kcal

11 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

72,1 Gr
40,2 Gr
28,3 Gr

729 Kcal

12 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

90,9 Gr
51,7 Gr

32 Gr
884 Kcal

	» Pure de verduras de la 
huerta

	» Tortilla francesa con con 
queso

	» Fruta del tiempo y pan

	» Lentejas estofadas con 
verduras

	» Merluza en salsa a la naranja 
con ensalada

	» Postre lacteo y pan

	» Arroz milanesa
	» Cinta de lomo al horno con 

patatas
	» Fruta del tiempo y pan

	» Sopa de cocido
	» Cocido completo 

(garbanzos, falda de ternera, 
tocino, chorizo)

	» Yogur natural y pan

	» Espaguetis con tomate y 
queso

	» Merluza en salsa verde con 
guisantes

	» Postre lacteo y pan

3

15 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

95,2 Gr
15,9 Gr

27 Gr
708 Kcal

16 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

93,1 Gr
43,2 Gr

28 Gr
826 Kcal

17 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

77,1 Gr
33 Gr

15,1 Gr
603 Kcal

18 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

99,7 Gr
37 Gr

28,2 Gr
817 Kcal

19 de febrero
	» Crema de zanahoria
	» Albondigas de ternera en 

salsa con patatas 
	» Fruta del tiempo y pan

	» Paella hortelana
	» Sajonia al ajillo con patatas
	» Postre lacteo y pan

	» Judias pintas judias pintas
	» Huevos duros con tomate
	» Fruta del tiempo y pan

	» Macarrones con chorizo
	» Merluza a la bilbaina con 

pimiento morron
	» Yogur natural y pan

4

22 de febrero 23 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

86,6 Gr
28,8 Gr
32,3 Gr

797 Kcal

24 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

82,3 Gr
31,7 Gr

25,9 Gr
705 Kcal

25 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

96,6 Gr
35,2 Gr
29,8 Gr

805 Kcal

26 de febrero H.C.
Prot
Lip
Cal

54,8 Gr
45,3 Gr

40 Gr
775 Kcal

	» Lentejas estofadas
	» Tortilla de patata con 

ensalada 
	» Postre lacteo y pan

	» Crema de calabaza
	» Merluza en salsa con 

zanahoria
	» Fruta del tiempo y pan

	» Arroz tres delicias
	» Filete de pollo al limon
	» Con patatas
	» Yogur natural y pan

	» Postre lacteo y pan
	» Merluza al horno con patata 

asada
	» Postre lacteo y pan

5

1 de marzo 2 de marzo 3 de marzo 4 de marzo 5 de marzo

No lectivo

No lectivo
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NUTRITIP FEBRUARY / 2021

If for lunch, we ate... For dinner, we can eat...

Cereals, starches or legumes Raw green vegetables

Vegetables Cereals or starches

Meat Fish or egg

Fish Lean meat or egg

Egg Fish or lean meat

Fruit Yogurt products or fruit

Yogurt products Fruit

dinner menu

Conde de Orgaz 
Brains International School

Calle Frascuelo, 2, 
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Menús elaborados y calibrados con la asesoría de Compass Group



	» There are specially prepared menus for gluten intolerance, food allergies, etc.
	» We offer a bland diet daily for children who may feel unwell.
	» All fish has been frozen for a minimum of 72 hours as per food safety standards.
	» Our menus include wholemeal and white bread and the drink will be water.Menu

MONTHLY FEBRUARY / 2021 Food will be adapted to the needs of the students.

young learners

Week Monday
Nutritional
Information Tuesday Nutritional

Information Wednesday Nutritional
Information Thursday Nutritional

Information Friday Nutritional
Information

1

1st of February H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

2nd of February H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

3rd of February H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

4th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

5th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

	» Pure de verduras con 
pescado

	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras con 
pescado

	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

2

8th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

9th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

10th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

11th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

12th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras con 
pescado

	» Yogur

3

15th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

16th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

17th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

18 th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

19th of February
	» Pure de verduras con 

pescado
	» Yogur

	» Pure de verduras con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras
	» Con pescado
	» Yogur

4

22nd of February 23rd of February H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

24th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

24 Gr
31 Gr
18 Gr

397 Kcal

25th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

25 Gr
38 Gr
27 Gr

508 Kcal

26th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

47 Gr
37 Gr
17 Gr

527 Kcal

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

	» Pure de verduras
	» Con pescado
	» Yogur

	» Pure de verduras
	» Con pollo
	» Yogur

	» Pure de verduras con 
ternera

	» Yogur

5

1st of March 2nd of March 3rd of March 4th of March 5th of March

holiday

holiday
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	» There are specially prepared menus for gluten intolerance, food allergies, etc.
	» We offer a bland diet daily for children who may feel unwell.
	» All fish has been frozen for a minimum of 72 hours as per food safety standards.
	» Our menus include wholemeal and white bread and the drink will be water.Menu

MONTHLY FEBRUARY / 2021 Food will be adapted to the needs of the students.

infants

Week Monday
Nutritional
Information Tuesday Nutritional

Information Wednesday Nutritional
Information Thursday Nutritional

Information Friday Nutritional
Information

1

1 st of February H.C.
Prot
Lip
Cal

93,1 Gr
43,2 Gr

28 Gr
826 Kcal

2nd of February H.C.
Prot
Lip
Cal

70,6 Gr
24,5 Gr
45,6 Gr

800 Kcal

3rd of February H.C.
Prot
Lip
Cal

83,2 Gr
29,1 Gr
43,1 Gr

885 Kcal

4th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

97,2 Gr
37,4 Gr

29 Gr
822 Kcal

5th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

64,3 Gr
44,2 Gr
30,1 Gr

713 Kcal

	» Carbonara pasta
	» Hake in sauce with zucchini
	» Fruit & Bread

	» Leeks cream
	» Meatballs with french fries
	» Dairy dessert & Bread

	» White beans
	» Spanish omelette with salad
	» Fruit & Bread

	» Rice with tomato
	» Hake in sauce with salad
	» Dairy dessert and bread

	» Soup
	» Chicken in sauce with 

french fries
	» Dairy dessert & Bread

2

8th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

64 Gr
25,5 Gr
36,8 Gr

700 Kcal

9th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

91,1 Gr
42 Gr

35,2 Gr
878 Kcal

10th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

74,7 Gr
42,4 Gr
29,2 Gr

760 Kcal

11th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

72,1 Gr
40,2 Gr
28,3 Gr

729 Kcal

12th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

90,9 Gr
51,7 Gr

32 Gr
884 Kcal

	» Vegetables soup
	» French omelette with 

cheese
	» Fruit & Bread

	» Stewed lentils with 
vegetables

	» Hake in sauce with salad
	» Dairy dessert & Bread

	» Milanesa rice
	» Baked loin with potatoes
	» Fruit & Bread

	» Cocido soup
	» Chickpeas, veal, chorizo
	» Dairy dessert and bread

	» Tomato pasta with cheese
	» Hake in green sauce with 

peas
	» Dairy dessert & Bread

3

15th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

95,2 Gr
15,9 Gr

27 Gr
708 Kcal

16th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

93,1 Gr
43,2 Gr

28 Gr
826 Kcal

17th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

77,1 Gr
33 Gr

15,1 Gr
603 Kcal

18th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

99,7 Gr
37 Gr

28,2 Gr
817 Kcal

19th of February
	» Carrot cream
	» Meatballs in sauce with 

potatoes
	» Fruit & Bread

	» Paella with vegetables
	» Garlic pork with french fries
	» Dairy dessert & Bread

	» Beans with vegetables
	» Villeroy egg with salad
	» Fruit & Bread

	» Pasta with chorizo
	» Bilbaina hake with pepper
	» Dairy dessert and bread

4

22nd of February 23rd of February H.C.
Prot
Lip
Cal

86,6 Gr
28,8 Gr
32,3 Gr

797 Kcal

24th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

82,3 Gr
31,7 Gr

25,9 Gr
705 Kcal

25th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

96,6 Gr
35,2 Gr
29,8 Gr

805 Kcal

26th of February H.C.
Prot
Lip
Cal

54,8 Gr
45,3 Gr

40 Gr
775 Kcal

	» Stewed lentils
	» Spanish omelette with salad
	» Dairy dessert & Bread

	» Pumpking cream
	» Hake in sauce with carrot
	» Fruit & Bread

	» Three delights fried rice
	» Chicken with lemon and 

fries
	» Dairy dessert and bread

	» Stewed Chickpeas
	» Tuna dumplins with sauce
	» Dairy dessert & Bread

5

1st of March 2nd of March 3rd of March 4th of March 5th of March

holiday

holiday
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